
Uudenmaan seniorit tietävät, että valta on valmistelussa   

Uudenmaan kansallinen senioripiiri ry järjesti Vaikuttajaseminaarin 23.4.2026 Pasilassa. 

Tilaisuuden tarkoituksena oli lisätä senioreiden tietoisuutta vaikuttamisen merkityksestä. Meitä 

eläkeläisiä on 1,7 miljoonaa eli 40 % äänioikeutetuista kansalaisista. Tilaisuuden pääpuhujana oli 

eläkevakuutusyhtiö Varma Oy:n toimitusjohtaja Risto Murto aiheena ”Eläkeläiset 

kansantaloudessa”. Murto totesi: ”Valtiolla on ongelma - eläkejärjestelmässä ei ole ongelmaa”. 

Muissa alustuksissa ja paneelissa pohdittiin, miten seniorit voivat vaikuttaa päätöksentekoon 

kunnissa, hyvinvointialueilla ja valtion tasolla. Seminaarin kärkinä nousivat esiin: vaikuttaa pitää 

mahdollisimman aikaisessa vaiheessa eli valmistelun aikana ja erityisesti valmistelun 

avainhenkilöihin, pitää keskittyä itselle tärkeisiin asioihin, perustella asiansa hyvin tukeutuen 

faktoihin sekä vaikuttamiseen kannattaa käyttää mahdollisimman monia kanavia. 

Tilaisuuden vetäjänä toimi Risto Anttonen Porvoon senioreista ja piirin varapj. Hän kertoi alussa 

vaikuttamisen keinoista yhdistyksen jäsenenä, paikallisyhdistyksenä, piirinä ja liittona. Hän kutsui 

kansanvallan ritareiksi heitä, jotka asettuvat vaaleissa ehdolle. Kaikilla tasoilla keskeistä on 

järjestöyhteistyö. 

Vaikuttamisesta kuntatasolla alusti Merja Vikman-Kanerva Mäntsälän senioreiden pj., piirin 

hallituksen jäsen ja kunnanvaltuutettu. Hänen esityksessään korostui vaikuttaminen 

mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, oikeisiin tahoihin ja perustuminen faktoihin. Tärkeitä 

kunnassa päätettäviä asioita ovat mm. kunnan strategia, talousarvio- ja suunnitelma, hyvinvointi- ja 

turvallisuussuunnitelma, investointiohjelma, asunto-ohjelma, kaavoitus ja yhdyskuntatekniikan 

suunnittelu. Keskeisiä yhteistyötahoja kunnassa ovat seniorityö, liikuntapalvelut, kirjasto ja 

kansalaisopisto. 

Vanhusneuvostoista kunnassa ja hyvinvointialueella kertoi Petri Hyvönen Loviisan senioreiden pj., 

Loviisan vanhusneuvoston pj. ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen vanhusneuvoston 2. varapj. Hän 

muistutti, että kunnan ja hyvinvointialueen tehtävänjako on veteen piirretty viiva. Hän esitti, että 

vanhusneuvostolla pitäisi olla läsnä- ja puheoikeus valtuustossa, lautakunnissa ja iltakouluissa. 

Eläkevakuutusyhtiö Varma Oy:n toimitusjohtaja Risto Murto totesi, että Suomella on hyvä 

eläkejärjestelmä, joka on rankattu 8. parhaaksi maailmassa. Järjestelmä voi hyvin. Jos sitä halutaan 

muuttaa, niin tulee ymmärtää toimien kerrannaisvaikutukset. Työeläkemaksujakaan ei ole tarve 

nostaa 10 vuoteen 

Paneelikeskustelussa Kansallisen senioriliiton pj. Kari Kantalainen ja Uudenmaan kansallisen piirin 

pj. Leena Mäkelä, monen tason kokeneita vaikuttajia molemmat, arvioivat parhaita tapoja 

vaikuttaa ja kertoivat omista tavoitteistaan. Kantalainen totesi: ” valta on valmistelussa” ja suositti 

suoraa kontaktia päättäjiin. Mäkelä muistutti ikäihmisten kokemasta arvostuksen puutteesta. N. 60 

% kokee, ettei heitä kohdellaan toisen luokan kansalaisina (Huomisen kynnyksellä-selvitys). Tähän 

epäkohtaan tulee puuttua ja vaikuttaa siihen, että arvostus ja osallisuuden kokemus 

yhteiskunnassa kasvaa. He molemmat kannustivat yhdistyksiä nimeämään vaikuttajaseniorin.  



Loppupuheenvuorossa Risto Anttonen nosti esiin äänestämisen tärkeyden ja sen, että väkisinkin 

valtion velka näkyy. Valtion liikkumavara pienenee ja siihen kaikkien, myös järjestöjen on 

valmistauduttava. 
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